г. Сорск

Конференц-зал  администрации города Сорска
28  декабря  2020 года  16-00 час.
                                                      ПРОТОКОЛ

публичных  слушаний  по проекту изменений в Генеральный план и в    Правила землепользования и застройки городского округа город Сорск

Присутствовали: Ищенко О.В. – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом администрации города Сорска, заместитель председателя комиссии по Правилам землепользования и застройки, Шилова Л.И. – ведущий специалист Управления ЖКХ администрации города Сорска, секретарь комиссии, Кейних Н. Н. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации города Сорска, Бакаев Д. В. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации города Сорска, другие члены комиссии по правилам землепользования и застройки, жители города Сорска (3 чел.)
Повестка:

Обсуждение проекта внесения изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки городского округа город Сорск.

       Открыла публичные  слушания:  Шилова Л.И. (ведущий специалист Управления ЖКХ администрации  города  Сорска):
«Публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки городского округа г. Сорск, назначены  Постановлением Главы города от 18. 11. 2020  года № 43-п. В целях обеспечения свободного  доступа населения к материалам  проекта  внесения изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки городского округа город Сорск и к материалам по их обоснованию, данный Проект был опубликован на официальном сайте администрации города Сорска (www. sorsk-adm.ru)  и в информационном бюллетене  «Сорский городской вестник».
   С докладом выступил Бакаев Д. В. (главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации  г. Сорска):
«Учитывая поступившее в администрацию города Сорска предложение граждан об изменении границ территориальных зон, в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории городского округа город Сорск, на публичные слушания были вынесены следующие изменения в Карту градостроительного зонирования (в части изменения вида и границ территориальных зон) Правил землепользования и застройки, городского округа город Сорск  (в части изменения вида и границ функциональных зон):
1.В графической части Правил землепользования и застройки городского округа город Сорск:

         а) изменить вид и границы части территориальной зоны Р1 (зона природного ландшафта) и территориальной зоны Ж2с (зона существующей застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами) на территориальную зону СХ1 (зона сельскохозяйственного использования) для предоставления в аренду существующего земельного участка, расположенного по адресу (местоположение): Республика Хакасия, городской округ город Сорск, г. Сорск, район ул. Горького, 13/2, для ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд согласно приложению № 1;

        б) изменить вид и границы части территориальной зоны Р1 (зона природного ландшафта), жилой территориальной зоны Ж2с (зона существующей застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами) и границы земель населённых пунктов на территориальную зону Ж1п (зона перспективной застройки индивидуальными жилыми домами) для предоставления в аренду земельного участка, расположенного по адресу: Республика Хакасия, городской округ город Сорск, п.ст. Ербинская, ул. Боградская, 40, для строительства одноквартирного жилого дома с приквартирным участком согласно приложению № 2.

        в) изменить вид и границы части территориальной зоны П2 (зона производственных объектов V класса) на территориальную зону А.Т. (зона автомобильного транспорта) для предоставления в аренду земельного участка, расположенного по адресу (местоположение): Республика Хакасия, городской округ город Сорск, п. Сорский подхоз, район улицы Центральная, 2А, для размещения учебной площадки согласно приложению № 3.

   2. В графической части Генерального плана городского округа город Сорск внести изменения в Карту функциональных зон (в части изменения вида и границ  функциональных зон):
         а)  изменить вид и границы функциональной зоны «Малоэтажная жилая застройка с приквартирными участками» на функциональную зону «Сельскохозяйственные угодья» в составе земель населённых пунктов (согласно приложению № 4) с целью предоставления земельного участка, расположенного по адресу (местоположение): Республика Хакасия, городской округ город Сорск, город Сорск, район ул. Горького, 13/2, гражданину в аренду для ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд.

        б) изменить вид и границы части функциональной зоны «Сельскохозяйственные угодья» на функциональную зону «Индивидуальная жилая застройка» в составе земель населённых пунктов (согласно приложению № 5),

         в) изменить вид и границы функциональной зоны «Промышленные объекты» на функциональную зону «Коммунальные и складские объекты» в составе земель населённых пунктов (согласно Приложению № 6) с целью предоставления земельного участка, расположенного по адресу (местоположение): Республика Хакасия, городской округ город Сорск, п. Сорский подхоз, район улицы Центральная, 2А, в аренду для размещения учебной площадки.

            3.В графической части Генерального плана городского округа город Сорск внести следующие  изменения в Карту границ населённых пунктов:

 -изменить категорию и границы земель сельскохозяйственного назначения на земли населённых пунктов (согласно приложению № 7) с целью предоставления земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, городской округ город Сорск, п. ст. Ербинская, ул. Боградская, 40, в аренду для строительства одноквартирного жилого дома с приквартирным участком.

              Ведущий специалист Управления ЖКХ администрации г. Сорска  Шилова Л. И. проинформировала участников публичных слушаний о возможности в течение 10 последующих дней вносить предложения председателю комиссии по правилам землепользования и застройки Кузьмину А. М.  По истечении указанного времени все поступившие предложения будут оформлены в виде приложения к заключению по результатам публичных слушаний.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки городского округа город Сорск Республики Хакасия считать проведенными.
Ведущий публичных слушаний
                                   О. В. Ищенко

  Секретарь                                                                             Л. И. Шилова